Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 74/2015-CCCD/FUNECE
(24 de agosto de 2015)

Divulga as notas das Provas Práticas do setor 13 do II
Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento
do Cargo de Professor Classe Assistente do quadro de
Magistério Superior da FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

07/2015-FUNECE, de 20 de fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 12 de maio de 2015, que regulamenta o II Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do Quadro do Magistério

Superior da FUNECE, RESOLVE:

1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das provas práticas do setor

13 (Performance Musical e educação musical: instrumentos de sopro metais-

Trombone e/ou Trompete) do II Concurso Público de Provas e Títulos para

Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do quadro de Magistério

Superior da FUNECE.

2. Reiterar as seguintes informações:

a. A nota da Prova Prática (NPP) de cada candidato corresponderá à média

aritmética simples das notas a ele atribuídas pelos três examinadores, com

arredondamento para duas casas decimais.

b. Ficará reprovado e, consequentemente, eliminado do Concurso, o candidato que

não comparecer à Prova Prática no dia e horário marcados ou que obtiver nota da

prova prática (NPP) inferior a 7,0 (sete) ou nota individual de qualquer dos

examinadores inferior a 6,0 (seis vírgula zero).

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 2

ANEXO I DO COMUNICADO No 74/2015-CCCD/FUNECE
(24 de agosto de 2015)

Notas das Provas Didáticas do setor 13 (Performance Musical e educação musical:

instrumentos de sopro metais- Trombone e/ou Trompete) do II Concurso Público de

Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Assistente do quadro de

Magistério Superior da FUNECE.

SETOR- 13 Performance Musical e Educacao musical: instrumentos de sopro

metais- Trombone e/ou Trompe   CH   VAGAS: 1

Nome Média
NOTA DO AVALIADOR

Situação
1 2 3

TENISON SANTANA DOS SANTOS 8,17 8,0 8,0 8,50 APROVADO